INDICAÇÃO Nº 926/2016
Solicita a pavimentação asfáltica do final da Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro, localizada no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica do final da Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro, localizada no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender inúmeros pedidos de moradores daquela Comunidade, entre os quais: a Dona Meleiro Moía, Elaine Cristina Moía, Cristina Moía, Natalino Moía, Fabrício Meleiro, Roseli Aparecida Meleiro, Jeferson Moía, Elenice Fernandes, Luzia Pereira Pinto, Lutério Pereiro Pinto, Celso Pereira Ramos, Sidnei Pereira Ramos e Sra. Sandra.
Os referidos moradores solicitaram que este Parlamentar intercedesse junto ao Poder Executivo para que a pavimentação da via pública seja  realizada em caráter de urgência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de agosto de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/08/2016 - 17:30:40 04598/2016   cmj-
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/08/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário